APROVADO 1

=APROVADO C/
EMENDA
REJEITADO

1 	10  11   iw&j.J

VISTO

CÂMARA MUNICtP r)EACARAJ
PROTO 	 ENÏO

11 FEV 2021

Jh 	*
CÂMARA MUNICIPAL DEF

..5 ACARAU

ENTRADA ZE:.

Q2..
'\3

REQUERIMENTO N° 051/2021, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal
conclua a obra de pavimentação da chamada
Rua das Quintas, no Distrito de Juritianha.

O presente requerimento visa chamar à atenção do Poder Público Municipal para
a obra de pavimentação da via pública localizada na Sede do Distrito de Juritianha
e conhecida como Rua das Quintas. A referida obra iniciou-se na Gestão passada
vindo a ser paralisada em torno do dia 10 de dezembro do ano passado e se
encontra assim desde então.

Em razão da paralisação desta empreitada, a referida via atualmente se encontra
tomada por areia e pedras de calçamento aguardando a continuidade da obra
de pavimentação. Igualmente, além da problemática da paralisação da referida
obra, com a chegada do período chuvoso vêm o risco das águas destruírem tudo
que ali já foi construído.

Portanto, visando o bem-estar da população e o uso eficiente dos recursos públicos
municipais, apresento o presente requerimento para que o Poder Público adote
com a máxima urgência as providências no sentido de dar continuidade a obra de
pavimentação em tela.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento, solicitando que a Prefeitura Municipal
conclua a obra de pavimentação da chamada Rua das Quintas, no Distrito de
Juritianha.

Termos em que,

P. Deferimento.

àAEREDSLOVh
)7/

EIRA RIBEIRO (GAGUINHA DO CEDRO)
Vereador (PT)

SITUAÇÃO

Rua José Otalício Martifl8 Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-00 - Acaraú - CE
CNPJ:02.34884310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone!Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmaca ugmail.com